junilio

Ma 'IvpdQOffvft
CPF N°. 2.447.47841

.-residet

MS Mar
.025.853.87
cret4o

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°26/2024 Ipaporanga - Ce., 18 de junho de 2024.

Senhores Vereadores e

Senhoras Vereadoras;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, Construção de uma Passagem Molhada no trecho que interliga a

residência do Sr. Manoel Davi (In-memória) à residência da Senhora Gonzaga (In-memória) na

localidade de Morros neste município.

JUSTIFICATIVA: A presente propositura é de grande importância, pois no período chuvoso
a via fica intransitável dificultando o acesso aos moradores principalmente ao transporte

escolar. Considerando que este pedido já foi solicitado por mim nos anos anteriores.

Na certeza da atenção e atendimento ao pedido, apresento a Vossa Excelência Senhor Prefeito

Municipal, protesto de estima e elevado apreço.

REQUERIMENTO APROVADO

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 18 de junho de 2024.

-L1-e Ai 1v14_1r

Manoel Alves de Oliveira

Vereador/Presidente - PT

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evansto, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqa(âoutlook.com